CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À

PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - CCAF

RESOLUÇÃO Nº 167, DE 24 DE MARÇO DE 2017.

Autoriza o apoio financeiro aos subprojetos

do Centro de Pesquisa, Inovação e

Desenvolvimento do Espírito Santo - CPID

O CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E

INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, na forma da decisão

do Colegiado da 75ª reunião ordinária realizada em 24 de março de 2017.

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o apoio financeiro aos subprojetos do Centro de Pesquisa Inovação e

Desenvolvimento – CPID, por demanda induzida, ao Coordenador Geral do CPID, pelo

período de até 24 (vinte e quatro) meses para execução do Convênio FINEP/FAPES n°

01.08.0256.00.

Art. 2º O projeto será apoiado com recursos financeiros oriundos do Fundo Estadual de

Ciência e Tecnologia (FUNCITEC), no valor total de R$ 634.100,00 (seiscentos e trinta e

quatro mil e cem reais).

Art. 3º O projeto apoiado observará os termos estabelecidos no Convênio FINEP/FAPES

n° 01.08.0256.00.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 24 de março de 2017.

José Antonio Bof Buffon

Presidente do CCAF